



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – CE.

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022/PP.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital Pregão Presencial N° 006/2022/PP, apresentamos a presente proposta para a aquisição de tecido, camisas para campanhas e programas, fardamentos, equipamentos e materiais destinados a confecção, para atender as unidades administrativas do MUNICÍPIO DE IRACEMA/CE, conforme discriminados no anexo I deste edital, pelo valor de total de R\$ 159.375,22 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos), conforme planilha de preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANTD	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1.	APITO DE METAL. APITO FABRICADO COM METAL INOXIDÁVEL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO DE 40MM, COM BOLINHA DE CORTIÇA.	UNID	OFF SIDE	6	R\$ 44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
2.	BISSACA (PORTA TALONARIO) PORTA TALONÁRIO CONFECCIONADO EM NYLON RIP STOP 600, NA COR PRETA.	UNID	DELLO	6	R\$ 104,35	cento e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 626,10	seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos
29.	BONÉ DA (DEMUTRAN) DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO NO MESMO TECIDO DO CONJUNTO OPERACIONAL, MODELO JAPONÊS, COM PALA SEMI - RÍGIDA DE FORMATO PADRÃO. COBERTURA COM FORRO INTERNO E RECORTE EM MEIA-LUA NA ABA FRONTAL, EM SUAS JUNÇÕES EMBUTIDA COM VIÉS DE 14 MM, BOTÃO DE 16 MM COBERTO FIXADO NO CENTRO DA PARTE SUPERIOR, COM REGULADOR COMPOSTO DE TIRAS DO MESMO TECIDO MEDINDO 130MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA, FORMADA EM CAMADA DUPLA E REGULADA POR VELCRO NA COR PRETA. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL DA COBERTURA	UNID	ART ESTILO	10	R\$ 56,40	Cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais

Página 1



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



	DEVE SER BORDADO (TRÂNSITO) NO DIREITO DE QUEM VESTE FIXAR UMA ETIQUETA DE ALTA DEFINIÇÃO COM O BRASÃO DA AMT MEDINDO 70MM DE ALTURA X 65 MM DE LARGURA. E ESQUERDO, A BANDEIRA DO MUNICÍPIO MEDINDO 57MM DE LARGURA X 38MM DE ALTURA.							
30.	BOTA DE SEGURANÇA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUK, LÍNGUA-FOLE, COR PRETA Nº: 38	PARES	MARLUVAS	2	R\$ 198,42	cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 396,84	trezentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
31.	BOTA DE SEGURANÇA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUK, LÍNGUA-FOLE, COR PRETA, Nº 39	PARES	MARLUVAS	6	R\$ 198,42	cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.190,52	mil cento e noventa reais e cinquenta e dois centavos
32.	BOTA DE SEGURANÇA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUK, LÍNGUA-FOLE, COR PRETA, Nº40	PARES	MARLUVAS	2	R\$ 198,42	cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 396,84	trezentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
33.	BOTA TÁTICA 8" COM ZÍPER COR PRETA. BOTA TÁTICA 8", CONSTITUÍDO EM COURO, CANOS EM TECIDO PLANO POLIAMIDA E MICROFIBRA, FORRO DO COLARINHO E CANO EM POLIÉSTER-POLIAMIDA COM MANTA, COLARINHO EM COURO, LINGÜETA EM TECIDO PLANO POLIAMIDA, BOLSA PARA GUARDAR CADARÇO, GORGURÕES, ATACADORES EM POLIÉSTER, ZÍPER LATERAL, LINHAS DE COSTURA EM POLIAMIDA, FLUTUABILIDADE, PALMILHA DE SEGURANÇA TÊXTIL COM RESINA POLIMÉRICA ANTI-PERFURO E NÃO METÁLICA, PALMILHA DE MONTAGEM BI COMPONENTE CONSTITUÍDA EM FIBRA DE NÃO TECIDO DUBLADA COM FIBRAS DE POLIÉSTER, BIQUEIRA E CONTRAFORTE TERMOPLÁSTICO COM TECIDO TIPO MEMBRANA, PALMILHA DE CONFORTO ANATÔMICA E	CAIXA COM 1 PAR	MARLUVAS	6	R\$ 303,40	trezentos e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.820,40	mil oitocentos e vinte reais e quarenta centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



	SOLADO MULTIFUNCIONAL HEMI-GEOMÉTRICO TRI COMPONENTE – BORRACHA – EVA - TPU.							
38.	CALÇA OPERACIONAL (DEMUTRAN) DESCRIÇÃO: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO COM PALA E ELÁSTICO TRASEIRO, FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO METÁLICO E CASEADA, COM ZÍPER REFORÇADO METÁLICO, SEIS BOLSOS, SENDO DOIS DIANTEIRO TIPO AMERICANO, DOIS LATERAIS COM FOLE E TAMPA E 2 TRASEIROS COM TAMPA, REFORÇO NA ALTURA DO JOELHO, REFLETIVO FITAS REFLETIVAS.	UNID	ART ESTILO	12	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
39.	CAMISA DE MALHA (DEMUTRAN) DESCRIÇÃO: CAMISA MANGA CURTA, GOLA OLÍMPICA, EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 165G/M ² . RIBANA SANFONADA COM JUNÇÃO EMBUTIDA NO DEGOLO E BAINHAS DAS MANGAS MESMO TOM DA CAMISA.	UNID	ART ESTILO	12	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
66.	CINTO DE GUARNIÇÃO; DESCRIÇÃO: CINTO LEVE NA COR PRETA, FIVELA DE 50MM METALICA, E VELCRO PARA REGULAGEM.	UNID	ART ESTILO	6	R\$ 62,37	sessenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 374,22	trezentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114

67.	CINTO DE NYLON DESCRIÇÃO: Confeccionado em correia de nylon de forma plana, tendo 1400mm de comprimento com 35mm de largura e 2,5mm de espessura, com fivela (de rolete) e ponteira prateadas.	UNID	ART ESTILO	6	R\$ 64,27	sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 385,62	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
68.	COLETE EM TECIDO TIPO BRIM, GOLA "V" QUATRO BOLSOS, CHAPADOS FRONTAIS, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER TAMANHO "P" DE COR CAQUI COM IDENTIFICAÇÃO EM LAYOUT COR AMARELA	UNID	ART ESTILO	1	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
69.	COLETE EM TECIDO TIPO BRIM, GOLA "V" QUATRO BOLSOS, CHAPADOS FRONTAIS, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER TAMANHO "M" DE COR CAQUI COM IDENTIFICAÇÃO EM LAYOUT COR AMARELA	UNID	ART ESTILO	3	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
70.	COLETE EM TECIDO TIPO BRIM, GOLA "V" QUATRO BOLSOS, CHAPADOS FRONTAIS, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER TAMANHO "G" DE COR CAQUI COM IDENTIFICAÇÃO EM LAYOUT COR AMARELA	UNID	ART ESTILO	4	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
71.	COLETE EM TECIDO TIPO BRIM, GOLA "V" QUATRO BOLSOS, CHAPADOS FRONTAIS, COM FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER TAMANHO "GG" DE COR CAQUI COM IDENTIFICAÇÃO EM LAYOUT COR AMARELA	UNID	ART ESTILO	3	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
72.	FIEL CORDÃO (FIEL) TRANÇADO, COM 2MM DE ESPESSURA E 120CM DE COMPRIMENTO, COM LIMITADOR ATRAVÉS DE NÓ COM CINCO VOLTAS, FABRICADO COM TECIDO POLIAMIDA, NA COR PRETA, COM UM GANCHO TIPO TRAVA DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER EM ARMA E NA OUTRA EXTREMIDADE UM GANCHO DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX PARA PRENDER O APITO.	UNID	ART ESTILO	6	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 198,30	cento e noventa e oito reais e trinta centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



73.	GANDOLA MANGA LONGA (DEMUTRAN) DESCRIÇÃO: COLARINHO (ENTRETELADO) PARTIDO COM PÉ DE GOLA NA COR PRETA, ABERTURA FRONTAL COM VISTA SIMPLES FECHADA POR UMA ORDEN DE 7 BOTOES, DOIS BOLSOS SEXTAVADOS E PORTINHOLAS, FECHADA POR VELCRO, MANGAS LONGAS COM PUNHO FECHADO POR VELCRO, FITA REFLETIVA NAS MANGAS E ALTURA DA CINTURA EM TODAS AS SUAS CIRCUNFERÊNCIA, PLATINAS NOS OMBROS, COSTAS COM PALA DUPLA E PREGAS OPERACIONAIS TOMBADAS PARAS AS LATERAIS. CORDAO DE IDENTIFICAÇÃO E LOGOMARCAS BORDADAS	UNID	ART ESTILO	6	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais
74.	GANDOLA MANGA CURTA (DEMUTRAN) DESCRIÇÃO: Colarinho (entretelado) partido com pé de gola na cor preta, abertura frontal com vista simples fechada por uma orden de 7 botoes, dois bolsos sextavados e portinholas, fechada por velcro, mangas curtas, fita refletiva nas mangas e altura da cintura em todas as suas circunferência, platinas nos ombros, costas com pala dupla e pregas operacionais tombadas paras as laterais. cordao de identificação e logomarcas bordadas .	UNID	ART ESTILO	6	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais	R\$ 1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais
75.	LANTERNA TAMANHO GRANDE RECARREGÁVEIS	UNID	ELGIN	60	R\$ 64,83	sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.889,80	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
76.	LUVAS PREPARADORA FLEX – NYLON TAMANHO GRANDE	UNID	MARLUVAS	10	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 365,10	trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
77.	MASCARA RESPIRATÓRIA CG 306 CARBOGRAFICA CA, DOIS FILTROS, FILTRO QUÍMICO FBC	UNID	3M	9	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
78.	TECIDO BRANCO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE PARA LENÇOL HOSPITALAR	METRO	CASA BLANCA	700	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 19.810,00	dezenove mil, oitocentos e dez reais



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



79.	TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO PARA ROUPA DO CENTRO CIRÚRGICO E CAMPOS CIRÚRGICOS NA COR VERDE BANDEIRA	METRO	CASA BLANCA	100	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.567,00	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais
80.	TECIDO EM FELTRO PARA TOALHA NA COR BRANCA	METRO	CASA BLANCA	100	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
81.	TECIDO EM POPELINA 100% ALGODÃO PARA ROUPA DE PACIENTES FEMININO	METRO	CASA BLANCA	100	R\$ 43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.387,00	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais
82.	TECIDO EM POPELINA 100% ALGODÃO PARA ROUPA DE PACIENTES MASCULINOS	METRO	CASA BLANCA	100	R\$ 46,63	quarenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.663,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais
83.	TRENA PROFISSIONAL 5M X 19MM	UNID	STARRET	9	R\$ 32,53	trinta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 292,77	duzentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos
VALOR TOTAL							R\$ 56.808,31	Cinquenta e seis mil quinhentos e oito reais e trinta e um centavos.

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e fretes
- Os bens serão entregues no município de Iracema, conforme local estipulado na ordem de compra.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo – nos:

- a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
INS. MUNI: 3437
OPTANTE DO SIMPLES: SIM
RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 06, CELSO BARREIRA FILHO
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
E-MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

CEL: (88) 9.9707-8114
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2199-7
CONTA: 22.918-0
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JAGUARIBE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022.


ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
José Pinheiro Rodrigues
RG: 3476183-2000
Sócio Administrativo